
「はじめましてうれしの班」「おんかつ」 
５月 24,25,26日、「はじめましてうれし

の班」が青組・赤組・黄組に分かれた色別

に開催されました。新型コロナ感染予防に

十分配慮しつつ、６年生が企画・運営を担

い、新しい仲間との出会いや今年度１年間

のテーマ説明など、工夫した時間となりました。本校の特色

であるたて割り活動が、いよいよ本格的にスタートしました。 

５月 28 日午後には、４年生を対象に

プロの音楽家が本格的な演奏を披露す

る「おん☆かつ 2021」(加藤文化振興財

団)が開かれました。ピアノ、バイオリ

ン、チェロの三重奏による華やかで迫力

に満ちた音色が響き、演奏家は楽器の歴史や特徴を紹介。音

楽の持つ魅力に触れる貴重な機会となりました。 

６月 14日からプール授業が始まります 
 現在、本校では、安全安心なプール授業の開始に向けて準

備を進めています。ご家庭でもご心配なことや既往症等があ

る場合には事前に必ず医師の診察をお願い

します。なお、２年ぶりの使用となるため、

プール清掃も機器点検も含めて専門業者が

行うこととなりました。 

学習環境の改善を進めています(校舎改修工事) 
昨年 10 月から始まった第Ⅰ期工

事がほぼ終わり第 2期工事のために

運動場に仮囲いが設置されました。  

第Ⅰ期工事では主に給食調理場

が移転改修（写真①）され、2 階部

分多目的室大（写真②）も新しくな

りました。また、北館トイレが改修

（写真③）されるとともに、中央機

械室も相談室と会議室を備えて新

しくなりました（写真④）。 

保護者の皆様には、新型コロナの

関係で直接ご覧いただける機会が

ないのが残念ですが、今後、幼稚園

横には多目的室中も完成予定です。 

今回始まる第Ⅱ期工事では、本館

の工事が予定されており、本館前に

２階建プレハブ校舎が建設され、２

学期以降、教室工事が始まります。

安全には十分配慮して工事が行わ

れますので、ご理解とご協力をよろ

しくお願いします。なお、大学から

の工事についてのお知らせを、５月

24日付でホームページのお知らせ欄にアップしております。 

令和３年度ＰＴＡ役員が選出されました 
 令和３年度のＰＴＡ総会は新型コロナの影響で紙面総会と
なりましたが、令和 3年度の新役員の皆様が承認されました。
新役員の皆様は次の方々です。まだまだ混乱は続きますが、
この一年間よろしくお願い致します。   
なお、昨年度、全国一斉の臨時休校となる中で、クラス役

員を選出できず、ほとんどの活動もできず、山中会長をはじ
め役員の皆様及び会員の皆様方に歯がゆい思いや多大なご
心配をおかけしたと思います。一年間にわたる様々なご苦労
に、御礼申しあげます。ありがとうございました。  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

緊急事態宣言が継続される 
新型コロナウィルス感染症につきましては、保護者の皆様

にも大変ご心配をおかけしましたが、現在、幸いなことに学

校における感染は認められておりません。 

しかし依然、医療提供体制は厳しく、４月発出の緊急事態

宣言は６月 20日まで再延長されることとなりました。 

学校でも、一層気持ちを引き締めつつ感染症対策の徹底を

推進するとともに、子どもの学びを継続して

いくことに取り組んでいます。 

万一の場合に、一人一台のタブレットも活

用できるよう「学習用端末活用ガイド」や「す

らら、ロイロノート使用の手引き」作成し、

ホームページにアップしています。また、保護者の皆様のご

意見を伺う掲示板も設けていますのでご活用ください。 

保護者の皆様からは、この間、タブレットの活用について、

アフタースクールも含めて、積極的に活用推進すべきという

お声や逆に慎重に進めるべきというご意見、具体的な使用方

法について問い合わせ等もいただいております。 

学校としては、これまでのスマートフォンやゲーム機と同

様に、子どもと保護者も使用のルールも含めて話し合い、一

緒に使うということも想定しております。 

全国で様々な試行錯誤が続いておりますが、本校の新しい

学びの推進にご理解とご協力をよろしくお願いします。 
６月の主な行事予定 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

学校だより 第３号 
          令和 3年 6月１日  

兵庫教育大学附属小学校 

            校 長 冨 田 明 徳 

Web版では省略しています。 
 

２（水） 歯科検診（３・４年） 
３（木） 眼科検診（１・４年） 
７（月） 内科検診（１年） 
８（火）～18（金）新体力テスト（体育の時間に行う） 
９（水） 歯科検診（５・６年）５時間目終了後下校 
11（金） 内科検診（２年） 
14（月）  水泳学習開始 
16（水）  歯科検診（１・２年） 

今一度、交通安全のご配慮を 
先日「児童送迎時に保護者が一旦停止をしなかったり、

スピードを出しすぎたりする人がいる」との苦情がありま
した。お急ぎとは思いますが、安全運転をお願いします。 
お知らせ 
ホームページに「学校だより」「給食だより・献立表」

「保健だより」「心の教室だより」「ギガ通信」等を今後
順次アップしてまいります。 


